ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__17 августа 2023 года__                                                                             № _269_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 сентября 2021 года № 307

«Об утверждении размеров возмещения расходов,
связанных со служебными командировками,

для работников организаций, за исключением организаций,
финансируемых из бюджетов различных уровней

и внебюджетных фондов, организаций со смешанным
финансированием (частичное бюджетное финансирование

и доходы от предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 сентября 2021 года № 307 «Об утверждении размеров
возмещения расходов, связанных со служебными командировками, для
работников организаций, за исключением организаций, финансируемых из
бюджетов различных уровней и внебюджетных фондов, организаций со
смешанным финансированием (частичное бюджетное финансирование
и доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности)»
(САЗ 21-38) следующие изменения и дополнения:

а) в таблице Приложения № 1 к Постановлению слова «в случае
отсутствия документально подтвержденных расходов» заменить словами
«в случае отсутствия документов, подтверждающих оплату расходов по найму
жилого помещения в сутки»;

б) Примечание Приложения № 1 к Постановлению дополнить частями
третьей и четвертой следующего содержания:

- 2 -

«Возмещение расходов по найму жилого помещения в сутки
осуществляется в размере фактически произведенных расходов с приложением
документов, подтверждающих оплату расходов по найму жилого помещения
в сутки.

При отсутствии документов, подтверждающих оплату расходов по найму
жилого помещения, возмещение расходов по найму жилого помещения в сутки
осуществляется в пределах норм, указанных в настоящей таблице»;

в) в таблице Приложения № 2 к Постановлению слова «в случае
отсутствия документально подтвержденных расходов» заменить словами
«в случае отсутствия документов, подтверждающих оплату расходов по найму
жилого помещения в сутки»;

г) таблицу Приложения № 2 к Постановлению дополнить строкой 4-1
следующего содержания:
«

4-1. Турция евро 40 80
»;

д) строку 5 таблицы Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

5. Остальные
иностранные

государства, за
исключением
иностранных

государств, указанных
в пунктах 1 – 4-1

настоящей таблицы

доллар США 25 40

»;
е) Примечание Приложения № 2 к Постановлению дополнить частями

третьей и четвертой следующего содержания:
«Возмещение расходов по найму жилого помещения в сутки

осуществляется в размере фактически произведенных расходов с приложением
документов, подтверждающих оплату расходов по найму жилого помещения
в сутки.

При отсутствии документов, подтверждающих оплату расходов по найму
жилого помещения, возмещение расходов по найму жилого помещения в сутки
осуществляется в пределах норм, указанных в настоящей таблице».

2. Настоящее Постановление вступает в силу дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ